
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Breves, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2021-SRP, tipo menor preço, Registro de preço objetivando contratação 
de empresa especializada para fornecimento de teste rápido para detecção de 
SARS COV 2 (COVID - 19), para atender as necessidades da secretaria muni-
cipal de saúde, através da Prefeitura Municipal Breves. Abertura: 26/05/2021, 
às 10:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na 
sala de licitações, sito a Praça 03 de outubro, nº 01 - Centro - Cep: 68.800-
000 - CNPJ: 04.876.389/0001-94, no horário de 08:00 às 13:00h, de se-
gunda a sexta, Mural de Licitações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.
com.br ou pelo site (www.breves.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplbre-
ves2021@gmail.com. Gabriel Brito da Silva - Pregoeiro.
A Prefeitura Municipal de Breves, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SRP, 
tipo menor preço, Registro de preço objetivando contratação de empresa 
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios que serão desti-
nados a manutenção das Secretarias e Fundos vinculados a Prefeitura Mu-
nicipal Breves. Abertura: 25/05/2021, às 10:00hs. A retirada dos editais e 
seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito a Praça 03 
de outubro, nº 01 - Centro - Cep: 68.800-000 - CNPJ: 04.876.389/0001-
94, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de Lici-
tações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.
breves.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplbreves2021@gmail.com. Ga-
briel Brito Da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 654735

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 - 
PMCP. Objeto: Registro de Preços Para Eventual e Futura Contratação 
de Empresa Especializada para a contratação de horas de Serviços Me-
cânicos, Eletricos, Lanternagem, Torno E Solda Para Veículos Leves e 
Pesados (Gasolina e Diesel). Data de abertura: 25 de maio de 2021. Ho-
rário: 09h00min (Nove horas) no site http://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Edital disponível em: http://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e Mural de Licitações do TCM/PA. Informações pelo telefone 
(91) 3468-1390. João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 654736

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermé-
dio da Secretaria Municipal de Assistência Social torna público a abertura 
do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 033/2021/FMAS, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada Para Fornecimento de Kit Cesta Básica, Destinado a atender 
as Necedades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Através de Be-
nefícios Eventuais, Conforme Lei Municipal N° 044/2011, Neste Município de 
Castanhal/Pa por um período de 12 (doze) meses . A sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da 
etapa de lances no dia 25/05/2021 às 09:00 horas. O Edital estará dispo-
nível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Benedita Ribeiro de Lima 
Neta - Pregoeira da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 654739

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2021. 
Objeto: Reabertura do Pregão Eletrônico 021/2021-Registro de Preços 
que objetiva Aquisição de eventual Prestação de Serviços de confecção de 
uniformes, lençóis hospitalares, uniforme completo da COMTRANJA (Coor-
denadoria Municipal de Trânsito de Jacareacanga), destinada a Prefeitura 
Municipal de Jacareacanga e as Secretarias Jurisdicionadas- Data prevista 
para abertura: 24.05.2021 as 16:00 horas.

AVISO DE SUSPENSÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jacare-
acanga torna público o aviso de suspensão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
026/2021/PMJ/SRP/PE, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Aqui-
sição de Material de Construção e Hidráulico Afim de atender as necessida-
des da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga/Pa, o 
presente processo licitatório fica suspenso e uma nova data será publicada 
posteriormente. Editais disponíveis no site do TCM/PA, portal dos Jurisdi-
cionado e no portal de compras publicas www.portaldecompraspublicas.
com.br. Sebastião Aurivaldo Pereira Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 654740

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 019/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 6.487/2021-PMM -CEL/SE-
VOP/PMM. AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO (CADEIRAS E 
MÓVEIS PLANEJADOS), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD/SEMEL, conforme Edital e seus Anexos; Ho-
mologado a empresa: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ: 
13.721.423/0001-42, vencedora no valor total de 44.950,00 (quarenta 
e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais). Pelo que HOMOLOGO o 
resultado final. Marabá - PA, 11.05.2021, Jose Nilton de Medeiros - Se-
cretário Municipal de Administração - SEMAD.

Protocolo: 654747
Contrato n° 282/2021-FMS. Processo Administração nº 
19.378/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
144/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de equipamentos e 
materiais para atender as UBS da Secretaria Municipal de Saúde de Ma-
rabá. Empresa: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob nº 21.189.579/0001-52, Valor:  R$ 18.638,97 (Dezoito 
mil, seiscentos e trinta e oito reais e noventa e sete centavos), Dotações 
Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde 
- PAB, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material per-
manente. DATA DA ASSINATURA 10 de Maio de 2021. Valmir Silva Moura 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
Contrato n° 276/2021-FMS. Processo Administração nº 
19.378/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
144/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de equipamentos e ma-
teriais para atender as UBS da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. 
Empresa: R.C - MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.377.937/0001-
06, Valor:  R$ 41.920,00  (quarenta e um mil novecentos e vinte reais), 
Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de 
Saúde - PAB, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e mate-
rial permanente. DATA DA ASSINATURA 10 de Maio de 2021. Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
Contrato n° 287/2021-FMS. Processo Administração nº 19.378/2020/
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 144/2020-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: aquisição de equipamentos e materiais para atender as 
UBS da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: AMAZON MEDI-
CAL CARE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 29.187.032/0001-20, Valor:  R$ 
21.857,50 (Vinte e um mil oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta 
centavos), Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção 
Básica de Saúde - PAB, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e material permanente. DATA DA ASSINATURA 07 de Maio de 2021. Valmir 
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
Contrato n° 245/2021-FMS. Processo Administração nº 18.896/2020/
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 145/2020-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: aquisição de material técnico hospitalar para atender 
o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.  Empresa: MAXLAB PRODUTOS 
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, empresa comercial devidamente 
inscrita no CNPJ sob no 04.724.729/0001-61, Valor:  R$ 196.972,77 (cento e 
noventa e seis mil novecentos e setenta e dois ). Dotações Orçamentárias: 10 
302 0084 2.062 - Atenção de Média e alta complexidade, 10 301 0082 2.051 
- Programa de Atenção Básica, 10 305 0085 2.065 Atenção em Vigilância e 
Saúde Epidem, 10.302.0084.2.061 - Serviço de Atendimento de Nível Urgen-
te, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA 
ASSINATURA 07 de maio de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 243/2021-FMS. Processo Administração nº 
18.896/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
145/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de material técnico 
hospitalar para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.  Em-
presa: PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
empresa comercial devidamente inscrita no CNPJ sob no 571.825/0001-
27, Valor:  R$ 8.735,00 (Oito Mil setecentos e trinta e cinco reais ). Dota-
ções Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e alta com-
plexidade, 10 301 0082 2.051 - Programa de Atenção Básica, 10 305 0085 
2.065 Atenção em Vigilância e Saúde Epidem, 10.302.0084.2.061 - Servi-
ço de Atendimento de Nível Urgente, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 10 de maio de 2021. Valmir 
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.


